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Energy غول‌های نفتی دیگر به‌دنبال 
سوخت‌های فسیلی نیستند

ایسنا: غول‌های نفتی عملیات اکتشاف برای 
کشف‌های جدید نفت و گاز را متوقف کرده‌اند. 
داده‌ها نشان می‌دهد در حالی که پایین آمدن 
قیمت انرژی به‌دلیل بحران ویروس کرونا سبب 
کاهش هزینه‌ها در سال گذشته میلادی شد، 
شرکت‌های عمده نفت و گاز عملیات اکتشافی 
برای یافتن منابع جدید سوخت‌های فسیلی را 
به‌شدت کاهش دادند. بر اساس داده‌های شرکت 
مشاوره ریستاد انرژی، دریافت مجوز تازه اکتشاف 
در خشکی و دریا برای پنج غول بزرگ انرژی غربی 
به کمترین مقدار در پنج سال گذشته رسیده است. 
پالزور شنگا، تحلیل‌گر ریستاد انرژی در این باره 
گفت: تعداد مجوزهای اکتشاف در سال گذشته 
میلادی به دلیل همه‌گیری ویروس کرونا کاهش 
یافت، این در حالی است که شرکت‌هایی از جمله 
اکسون موبیل، انگلیسی - هلندی شل و توتال 
فرانسه نیز هزینه‌های خود را کاهش دادند. از میان 
پنج شرکت عمده نفتی، بی‌پی بیشترین کاهش 

تحصیل اراضی جدید در سال ۲۰۲۰ را داشت.

 برآورد بارکلیز از قیمت نفت 
دو دلار بالا رفت

مهر: بانک انگلیسی بارکلیز در جدیدترین 
پیش‌بینی خود، میانگین قیمت شاخص‌های بازار 
نفت در سال ۲۰۲۱ را دو دلار در هر بشکه افزایش 
داد. بارکلیز با توجه به افت ارزش دلار آمریکا 
و تقاضای بالاتر برای سوخت‌های زمستانی به 
دلیل سرمای شدید در نیمکره‌شمالی، پیش‌بینی 
کرد میانگین قیمت هر بشکه نفت وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا در سال ۲۰۲۱ به ۵۲ دلار 
می‌رسد که این پیش‌بینی دو دلار بالاتر از برآورد 

قبلی بانک انگلیسی است.
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 پیش‌نویس استاندارد بنزین
یورو ۵ تدوین شد

شهر خبر: معاون نظارت بر استاندارد سازمان ملی 
استاندارد ایران با بیان اینکه بنزین تولیدی کشور 
مطابق استاندارد آلایندگی یورو ۴ است، گفت: 
پیش‌نویس استاندارد یورو ۵ تهیه و تدوین شده 
است. وحید مرندی‌مقدم در نشست خبری در محل 
سازمان ملی استاندارد ایران، افزود: در آینده نزدیک 
استاندارد بنزین کشور به یورو ۵ ارتقا خواهد یافت. 
به گفته وی، هنوز گازوئیل تولیدی کشور مطابق 
استاندارد ملی نیست. مرندی‌مقدم خاطرنشان 
کرد: در قانون هوای پاک تا ابتدای شهریورماه 
امسال به وزارت نفت مهلت داده شده بود تا بنزین 
و گازوئیل تولیدی مطابق استاندارد ملی باشد و 
ماده ۱۸ این قانون، جلوگیری از واردات بنزین و 
گازوئیل غیراستاندارد را بر عهده این سازمان قرار 
داده است. وی گفت: امروز با راه‌اندازی پالایشگاه 
ستاره خلیج‌فارس، واردات بنزین نداریم، اما بنزین 
تولیدی مطابق استاندارد آلایندگی یورو ۴ است. 
این مقام مسئول یادآور شد: چند ماهی است که 
مهلت وزارت نفت برای استاندارد گازوئیل و مازوت 
به پایان رسیده و در حال نمونه‌گیری برای مشخص 

کردن استاندارد آلایندگی هستیم.

 خاموشی‌های اخیر به کشاورزان 
خسارت تحمیل می‌کند

پارسیک: نایب رئیس کمیسیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط‌زیست مجلس با اشاره 
به قطعی برق در بعضی نقاط کشور، از خسارت 
خاموشی‌ها بر کشاورزان خبر داد و گفت: از وزارت 
نیرو می‌خواهیم تدبیر کند، صرف گفتن اینکه 
خاموشی با اطلاع کشاورزان انجام گرفته است 
مشکلی را ازکشاورز و خسارات وارده بر او حل 
نمی‌کند. محمدجواد عسکری در صفحه رسمی 
توئیتر خود نوشت: »خاموشی‌های اخیر کشور 
در کنار گرانی نهاده‌های کشاورزی و سرمازدگی 
خسارات بی‌شماری را به کشاورزان تحمیل می‌کند. 
از وزارت نیرو می‌خواهیم تدبیر کند، صرف گفتن 
اینکه خاموشی با اطلاع کشاورزان انجام گرفته 
است مشکلی را از کشاورز و خسارات وارده بر او 

حل نمی‌کند.«

برخورداری هشت میلیون نفر 
جمعیت روستایی از آب شرب

ایرنا: مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور گفت: تاکنون و دردولت تدبیر و امید هشت 
میلیون و ۳۲۰ هزارنفر هموطن روستایی به آب 
شرب سالم و پایدار دسترسی یافته‌اند. حمیدرضا 
جانباز در مراسم افتتاح طرح‌های هفته سی‌وهشتم 
پویش هر هفته # الف- ب ایران افزود: تاکنون 
آبرسانی به ۱۲ هزار و ۴۲۶ روستا محقق شده 
است. وی توضیح داد: اعتبار اختصاص یافته به 
این طرح‌های آبرسانی روستایی بالغ بر هفت هزار 
میلیارد تومان است. مدیرعامل شرکت مهندسی 
آب و فاضلاب کشور گفت: ۹۹۷ هزار نفر جمعیت 
روستایی تا پیش از این از آب شرب بهره‌مند شده‌اند. 
جانباز افزود: امروز و با بهره‌برداری از طرح‌های 
استان سمنان ۹۱۲ روستا با جمعیتی بالغ بر ۶۲۴ 
هزار نفر با اعتباری بالغ بر ۸۲۵ میلیارد تومان از آب 
شرب سالم و پایدار بهره‌مند می‌شوند. ابتدای دولت 
یازدهم ۳۳ هزار و ۲۹۷ روستا به آب شرب پایدار 
و مطمئن دسترسی داشتند که این رقم در هفت 
سال گذشته و با آبرسانی به حدود ۱۲ هزار روستای 
جدید، رشد ۳۶ درصدی را تجربه کرده و به بیش از 

۴۵ هزار روستا رسیده است.

رکوردشکنی تولید گاز از میدان 
مشترک پارس‌جنوبی

شانا: مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس گفت: 
رکورد تولید گاز از میدان مشترک پارس‌جنوبی با 
تولید ۶۹۰ میلیون متر مکعب در روز شکسته شد. 
محمد مشکین‌فام با بیان اینکه برای تأمین گاز مورد 
نیاز کشور به دلیل پایداری هوای سرد، تولید گاز از 
میدان پارس‌جنوبی افزایش داشته است، افزود: 
اکنون روزانه ۶۹۰ میلیون متر مکعب گاز از این 
میدان مشترک تولید می‌شود. وی تاکید کرد:‌ این 
رقم ۱۵ میلیون متر مکعب بالاتر از برنامه مصوب 
تولید از پارس‌جنوبی است. مشکین‌فام ادامه‌داد: 
این آمادگی وجود دارد که تولید از پارس‌جنوبی 
را تا ۷۰۰ میلیون متر مکعب در روز افزایش دهیم. 
وی در عین حال تاکید کرد: تا زمانی که نیاز وجود 

نداشته باشد، تولید را افزایش نمی‌دهیم.

کوتاه از انرژی
یارانه بنزینی کی واریز می‌شود؟درباره مصرف بی‌رویه گاز با وزارت نفت هم تعارف نداریم

باشگاه خبرنگاران جوان: مدیرعامل شرکت ملی گاز کشور گفت: بازدیدهای دوره‌ای شامل حال همه ادارات دولتی می‌شود و درباره 
مصرف بی‌رویه گاز حتی با شرکت ملی گاز و وزارت نفت هم تعارف نداریم. حسن منتظر تربتی گفت: در بحث پرمصرف‌ها، قطع گاز را 
بیشتر برای ادارات دولتی داریم. او افزود: طی هفته گذشته به صورت روزانه تعداد زیادی از ادارات و ساختمان‌های دولتی بازرسی شده‌اند 
و اخطارهای لازم صادر شده است؛ در مواردی هم که اخطارها تاثیرگذار نبوده، گاز ادارات پر مصرف را قطع کردیم. مدیرعامل شرکت ملی 
گاز کشور درباره اسامی دستگاه‌های دولتی پرمصرف، اظهار کرد: این بازدیدها شامل حال تمام دستگاه‌ها و نهادهای دولتی شده و حتی 
در برخی موارد به سراغ ساختمان‌های خود شرکت ملی گاز و وزارت نفت نیز رفته‌ایم و اگر گاز را در ساعاتی که نباید، مصرف می‌کردند، 

بدون تعارف برخورد کردیم و گازشان قطع شده است.

ایسنا: کمک معیشتی از محل مابه‌التفاوت افزایش قیمت بنزین، ساعت ۲۴ روز پنجشنبه به حساب مشمولان واریز می‌شود. از آبان 
سال گذشته با تغییر قیمت بنزین، تصمیم به پرداخت مبلغ نقدی از محل درآمد ناشی از افزایش قیت این سوخت شد، بر این اساس 
پیش بینی شد حدود ۶۰ میلیون نفر از جمعیت ۷۸ میلیون نفری یارانه بگیر در لیست پرداخت قرار بگیرند که در ابتدا با گزینش کمتر 
از ۱۸ میلیون خانوار آغاز شد. مبلغ پرداختی بابت کمک معیشتی برای خانواده‌های یک نفره ۵۵ هزار تومان، دو نفره ۱۰۳ هزار تومان، 
سه نفره ۱۳۸ هزار تومان، چهار نفره ۱۷۲ هزار تومان و پنج نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان است. در طرح کمک معیشتی ماهانه به طور 
متوسط ۲۵۰۰ میلیارد تومان هزینه می‌شود که در سال به حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان می‌رسد. یارانه‌ای که روز پنجشنبه واریز می‌شود 

پانزدهمین مرحله از کمک‌های معیشتی است.

 بیژن زنگنه در ششمین کنگره نفت و نیرو  بیژن زنگنه در ششمین کنگره نفت و نیرو
گفت: عده‌ای در کشور ۴۰ سال تلاش 
کردند تولید نفت ایران از چهار میلیون 
بشکه بیشتر نشود و در این راه به مجلس 
رفتند و به سایر سازمان‌ها مراجعه کردند 
و موفق هم بودند. به گزارش ایسنا وی 
افزود: حتی در این مسیر، افراد زیادی را 
از هستی ساقط کردند. این در حالی است 
که حرکت تولید انرژی در جهان به سمتی 
می‌رود که تولید نفت محدود شود. من 
روزگاری را می‌بینم که تولید نفت ممنوع 
شود بنابراین اکنون باید تولید نفت خود 
را افزایش دهیم و ثروت زیرزمینی تجدید 
ناپذیر را به ثروت روزمینی تجدیدپذیر 
تبدیل کنیم. زنگنه تاکید کرد: بنابراین 
باید تولید نفت را انجام دهیم. اگر این پول 
به بودجه برود مریض را مریض‌تر می‌کند 
از همین رو در سال ۷۷ پیشنهاد ایجاد 

صندوق توسعه را دادیم.
 وی با اشاره به اینکه در افزایش ظرفیت 
تولید ایران نباید شک کرد، ادامه داد: 
همچنین نباید با بهانه‌ها از این صندوق 
برداشت کرد. وزیر نفت افزود: بیشتر 
عمر ما در این دولت به تحریم گذشت 
اما نگذاشتیم توسعه نفت متوقف شود 
اما به قیمت سنگین این‌کار انجام شد. 
وی گفت: کسانی بودند و هستند که 
می‌گویند شرکت‌های اکتشاف و تولید 
نفت ایرانی گرگ‌زاده هستند. به عنوان 
کارشناس و استاد به تلویزیون می‌روند 
اما مشخص نیست استاد چه هستند. 
این در حالی است که حتی کسی که 
متخصص نفت است نیز نمی‌تواند در 
مورد قراردادهای نفتی صحبت کند. 

زنگنه با اشاره به اینکه باید ایران تولید 
نفت خود را بالا ببرد، افزود:‌ در این مسیر 
باید از شرکت‌های اکتشاف و تولید ایرانی 
استفاده کند و منابع را تأمین کرده و 
با دانشگاه‌ها پیوند بخورند. تاکنون نیز 
بالای ۸۰ درصد ظرفیت میادین نفتی 
ایران برای افزایش بازیافت به دانشگاه‌ها 
سپرده شده است. وی ادامه داد:‌ از روز اول 
کرونا برای مدت کوتاهی طرح‌ها را تعطیل 
کردیم اما بعد با تدوین پروتکل‌ها کار را 
جلو بردیم. زنگنه با تاکید بر اینکه این 
آخرین کنگره‌ای است که در آن به عنوان 

وزیر نفت صحبت می‌کنم، گفت: این 
کنگره را بدون کمک دولتی زنده و سرپا 
نگه داشته‌اند و دستاوردی برای کشور 
است. به گفته وزیر نفت، در شرایط سختی 
بودیم و هنوز هم این شرایط سخت ادامه 
دارد. اکنون ممکن است تحریم‌ها برداشته 
شده و محدودیت‌ها رفع شود. وی تاکید 
کرد:‌ در سه سال گذشته ظرفیت عظیمی 
برای تجارت نفت و فرآورده ایجاد کردیم و 
از این ظرفیت در بعد از تحریم‌ها استفاده 
می‌کنیم. همواره یکی از اهداف این بود که 
ایران در بازرگانی نفت جهان وارد شود، با 

تحریم‌ها ظرفیت‌های خوبی ایجاد کردیم 
که برای صادرات نفت و فرآورده قابل 
استفاده است و اکنون ظرفیت بزرگی 
داریم. زنگنه به توان ایران برای ساخت 
۸۰ درصد ظرفیت ارزشی تجهیزات مورد 
نیاز صنعت نفت اشاره کرد و گفت: البته 
در بخش‌هایی مانند لوله‌های بدون درز 
یا کمپرسورهای سنگین همچنان جای 
کار وجود دارد. وی ادامه داد: در طراحی 
مهندسی پایه و فرآیندها، تا زمانی که 
قدرت طراحی لایسنس را نداشته باشیم 
ضعیف هستیم. این کار را دانشگاه‌ها 

می‌کنند اما تا کنون تنها کپی‌برداری 
کرده‌ایم.

وزیر نفت با بیان اینکه در زمینه گاز کار 
بزرگی در کشور انجام شده است، افزود:‌ 
اکنون تولید گاز کشور از ۱۰۳۰ میلیون 
مترمکعب عبور کرده اما شتاب رشد 
مصرف جلوتر است. هیچ شرکت نفتی 
و گاز نمی‌تواند جواب رشد مصرف ۱۵ و 
۱۲ درصدی را بدهد. آن هم در شرایطی 
‌که تولید ناخالص داخلی یک درصد

 است.
همه شرکت‌های انرژی قربانی 

پرداخت یارانه می‌شوند
وی با تاکید بر اینکه همه شرکت‌های 
انرژی در کشور قربانی پرداخت یارانه 
می‌شوند، ادامه داد: در توسعه گازرسانی 
کار مهمی کردیم و شرکت گاز کار اصلی 
را انجام داده و ۹۵ درصد جمعیت تحت 
پوشش شبکه است. زنگنه با اشاره به 
اینکه گازرسانی سراسری در کشور 
کاملًا اقتصادی بوده است،‌ گفت: سایر 
انرژی‌ها را نیز در کشور بررسی کردیم و 
مشخص شد انتقال گاز کاملًا اقتصادی 
است. وی به توسعه پالایشی کشور نیز 
اشاره کرد و افزود:‌ در حال حاضر در 
بخش پالایش نفت و تولید فرآورده‌ها 
مازاد تولید بنزین، گازوئیل مازوت، 
ال‌پی‌جی و... را داریم و بهبود کیفیت نیز 
ایجاد شده است البته همچنان جای کار 
دارد. وزیر نفت ادامه داد: همچنین مجوز 
۱.۵ میلیون بشکه نفت جدید داده شده 
است و اگر قانون توسعه پتروپالایشگاه‌ها 
‌اجرا شود این ظرفیت فعال 

خواهد شد.

انا
:ش
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عک

عوامل غیبی نمی‌گذارند تولید نفت بالا برود

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود 
شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به 

88356308         88016649 - 021عنوان مجرم شناخته شوید؟
031 - 32274793          32274792  

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت تولیدى بازرگانى شیرین نام سپاهان (سهامى خاص) دعوت مى شود تا در جلسه 
مجمع عمومى فوق العاده راس ساعت 10 صبح روز سه شنبه مورخ 1399/11/21 واقع در محل قانونى شرکت به آدرس: 
اصفهان، جاده قهجاورستان، جنب پل فرودگاه، کارخانه گز چیداك کدپستى 8164187811 تشکیل مى گردد ، شخصا یا 

نماینده قانونى خود حضور به هم رسانند.
دستور جلسه: 

1- افزایش سرمایه شرکت 
2- اصلاح ماده 5 اساسنامه

3- سایر مواردى که در صلاحیت این مجمع باشد. 

آگهى دعوت مجمع عمومى فوق العاده  
شرکت تولیدى بازرگانى شیرین نام سپاهان (سهامى خاص)
 ثبت شده به شماره 13076 و شناسه ملى 10260340941 

هیئت مدیره  شرکت 

جلسه مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده (نوبت اول) شرکت تعاونى  کشاورزى گاوداران دهاقان و حومه راس ساعت 9 صبح روز شنبه مورخ 1399/12/9 
در محل تالار فجر فرهنگیان به آدرس: دهاقان، خیابان شهید کاظم حجازى، تالار فجر فرهنگیان تشکیل مى گردد.  لذا از کلیه اعضا دعوت مى شود با در 

دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا  وکیل / نماینده خود را کتباً معرفى نمایید.
دستور جلسه:  

- گزارش هیئت مدیره و بازرس/  بازرسان 
- ارائه گزارش مالى توسط حسابدار یا مدیر مالى

- طرح  و تصویب صورت هاى مالى سال1398 و نحوه تقسیم سود ویژه و  میزان پرداخت پاداش به اعضاى هیئت مدیره و بازرسان و کارکنان و بودجه سال 
جارى شرکت 

- ارائه گزارش تغییرات اعضا و سرمایه شرکت تعاونى 
- تصویب نابرابرى سهام 

- انتخاب اعضاى اصلى و على البدل هیئت مدیره و بازرس / بازرسان  
* داوطلبان تصدى سمت هاى هیئت مدیره و بازرسى به موجب ماده (2) دستورالعمل نحوه نظارت بر انتخابات تعاونى ها موظفند حداکثر ظرف یک هفته از 

انتشار آگهى دعوت فرم داوطلبى را تکمیل و تحویل دفتر تعاونى نمایند. 

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده 
 شرکت تعاونى کشاورزى گاو داران دهاقان و حومه

تاریخ انتشار آگهى: 99/11/8

هیئت مدیره 

بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت صنعت منصور (سهامى خاص) دعوت به عمل مى آید که در جلسه مجمع 
عمومى عادى به طور فوق العاده شرکت که در ساعت 10 صبح روز دوشنبه 99/11/20 در محل شرکت واقع در اصفهان، 

شهرك صنعتى اشترجان، خیابان نهم، شماره 121 برگزار مى شود، حضور به هم رسانند.
دستور جلسه مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده ساعت 10 : 

- تصویب ترازنامه و حساب سودو زیان سال 1398
- انتخاب بازرس اصلى و على البدل 

- انتخاب روزنامه کثیرالانتشار 
- انتخاب مجدد هیئت مدیره و اختیارات جدید آن 

بدینوسیله از کلیه  سهامداران یا نماینده قانونى 
سهامداران شرکت دعوت مى گردد تا در جلسه مجمع 
فوق که در تاریخ 1399/11/21 و ساعت 10 که به شرح 
ذیل به آدرس: مشهد، محله الهیه، کوچه الهیه 17، میدان 
ولیعصر، پلاك 210 ، مجتمع ولیعصر، طبقه دوم، واحد 210، 
کدپستى 9186459583 برگزار مى شود، شرکت نمایند.

دستور جلسه مجمع عمومى فوق العاده: 
1- تغییر آدرس

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده شرکت صنعت منصور (سهامى خاص) 
ثبت شده به شماره 488 فلاورجان و شناسه ملى 10260099753

آگهى دعوت مجمع عمومى  فوق العاده 
شرکت  خاك و ابنیه کاویان (سهامى خاص) 

 به شماره ثبت 41479
 شناسه ملى 10380572886

هیئت مدیره

هیئت مدیره

صاحب عکس 
فریبرز فیروزى فرد 
از حدود 7 ماه پیش 
مفقود شده لطفاً در 
صورت هر گونه اطلاع 
از وضعیت نامبرده با 
پلیس آگاهى اصفهان 

تماس بگیرید.

آگهى فقدان

شناسه: 1085028
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نماینده قانونى خود حضور به هم رسانند.
دستور جلسه: 

1- افزایش سرمایه شرکت 
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پیش بینی‌های نفتی برای افزایش یا کاهش فروش روزانه آن  دریا وفایی/  گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmil.com همچنان درصدر اخبار انرژی رسانه‌ها قراردارد. دولت

قاطعانه اعلام کرده که برای سال آینده فروش نفت 
کشورمان به رقمی بالای دو میلیون بشکه در روز خواهد رسید و در آنسوی این گمانه‌زنی‌ها، بهارستان‌نشین‌ها 
به این پیش‌بینی خوش‌بین نیستند. پاستوری‌ها همان‌طور که قبلًا گفته بودند بازهم صراحتاً اعلام کرده‌اند 
در 1400 توانایی فروش روزانه حدود دو و نیم میلیون بشکه نفت را داریم و بازار آن هم وجود دارد و از این بابت 
نگرانی نداریم. رئیس‌جمهور گفته است: برای عملی شدن آن هم قدرت تولیدش را داریم و هم قدرت فروش 
آن را. بنابراین مطمئناً تولید می‌کنیم و خواهیم فروخت. وی تصریح کرد: ایران شرایط تولید و فروش نفتش 
با دو سال قبل کاملًا متفاوت خواهد بود. البته ممکن است کاسبان تحریم از این علامت خوشحال نشوند اما 
این چراغ امیدی برای ملت در سال آینده است. البته پیش از این هم وقتی از بیژن زنگنه وزیر نفت کشورمان 
سؤال شد که در شرایط کنونی که در اوپک بحث کاهش تولید مطرح است، چطور ممکن است ایران تولیدش 
را اضافه کند و اوپک اجازه این کار را بدهد؟ او نیز قاطعانه اعلام کرد: اجازه نمی‌خواهد، افزایش تولید نفت 

حقمان است و بازار آن وجود دارد، ما برای افزایش تولید از کسی اجازه نخواهیم گرفت، اما باید صبر کرد.
امیدواریم با برداشته شدن کامل تحریم‌ها رویای دولت محقق شود

این خوش‌بینی‌های نفتی دولتی‌ها درحالیست که خانه ملتی‌ها معتقدند در سال آینده حداکثر قادر 
به فروش 850 هزار بشکه نفت در روز خواهیم بود. مالک شریعتی‌نیاسر سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی درگفت‌وگو با »نسل‌فردا« به بررسی‌های به عمل آمده درکمیسیون انرژی اشاره کرد و گفت: 
براساس پیش‌بینی واقع‌بینانه مرکز پژوهش‌ها در سال آینده، حداکثر می‌توان 850 هزار بشکه نفت در روز به 
فروش رساند. او توضیح داد: یادمان نرود که در سال 2021 به سرمی بریم و براساس آمار اوپک عرضه و تقاضا 
کاملًا برابر است یعنی امسال اوپک حتی یک بشکه هم نمی‌تواند اضافه کند پس، ما نه می‌توانیم تولید کنیم 
و نه می‌توانیم بفروشیم. حتی اگر تحریم هم برداشته شود بازهم فروش روزانه حدود دو و نیم میلیون بشکه 
نفت امکان‌پذیرنیست چراکه بازارش را آن‌طور که گمان می‌کنیم، نداریم. از طرفی بدون تردید لغو تحریم‌ها 
رویدادی خلق‌الساعه نخواهد بود پس نمی‌توان براساس حدس و گمان دلخوش بود، باید با مردم صادقانه 
حرف بزنیم. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس یازدهم ادامه داد: طبق آمارهایی که خود وزارت نفت ارائه 
داده نه امکان تولید مقدار نفتی که ادعا شده را داریم و نه اصلًا امکان صادرات آن وجود دارد، درواقع اجرایی 
شدن آن بسیار سخت است. شریعتی‌نیاسر بیان داشت: البته امیدواریم با برداشته شدن کامل تحریم‌ها و نه 
کاهش آن، بتوانیم به هدفی که دولت پیش‌بینی کرده است برسیم. با این حال با توجه به شرایط پر از نوسان 

فعلی نمی‌توان وعده‌ای داد.

ادامه پیش‌بینی‌های نفتی برای 1400
پاستور: روزانه دو و نیم میلیون بشکه خواهیم فروخت

بهارستان: حداکثر 850 هزاربشکه فروش خواهیم داشت

گزارش


